
Проценти, децимални броеви и дропки

1. Дропките и децмалните броеви претвори ги во проценти.

а) 0,42 б) 0,02 в) 
1

8

г)  0,17 д) 
1

4
ѓ) 0,53

2. Дополни ја следнава табела

3. Претстави ги следниве проценти во дропки и децимални броеви по дадениот пример.

а) 150%  = 1
1

2
=  1,5 б) 250%  =

в) 220% = г ) 175% =

4. Пресметај.

а) 80% од 320  _______________________________________________________

б) 25% од 120 _______________________________________________________

в) 20% од 1000 _______________________________________________________

г) 15% од 300 _______________________________________________________ 

Дропка Децимлен број Процент

4

10

0,72

33%

0,20


